
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 32/22-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 612-32/22-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες που αφορούν το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων στη Λευκάδα, στις 8 & 9 Σεπτεμβρίου 2017, 
και την πληρωμή υπηρεσιών μυοκτονίας και καταπολέμησης κατσαρίδων στην Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
70197/70/18-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
4. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε αν και ειδοποιήθηκε 
νόμιμα. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 8ου θέματος, προσήλθαν το τακτικό μέλος κα 
Σουσσάνα Πεφάνη και η κα Λουκία Κατωπόδη ως αναπληρωματικό μέλος της κας 
Σπυριδούλας - Σοφίας  Αγγουράκη.            

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Το μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του 13ου θέματος. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 69Λ97ΛΕ-3ΚΨ



 2 2 22 

 
Ε.Η.Δ. Θέμα 22oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες που αφορούν το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων στη Λευκάδα, στις 8 & 9 Σεπτεμβρίου 2017, 
και την πληρωμή υπηρεσιών μυοκτονίας και καταπολέμησης κατσαρίδων στην Π.Ε. 
Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 22ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Tο αριθμ. οικ.62395/9982/21-07-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας 
ΠΕ Λευκάδας σχετικά με καταπολέμηση τρωκτικών και κατσαρίδων . 

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2017 

9. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 

και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

10. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, και 

την έγκριση πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας ,σύμφωνα 

με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02071 989902017
004001 

2.400,00€ Δαπάνη για την παροχή δύο (2) βραδινών 
γευμάτων στις 8 και 9 Σεπτεμβρίου 2017 στους 
αθλητές και επίσημους προσκεκλημένους που θα 
συμμετάσχουν στο 2ο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά 
Ιονίων Νήσων, που διοργανώνει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με τις 
Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων Νήσων και  θα 
διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 
2017 
 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

2. 02071 989902017
004001 

200,00€ Δαπάνη για τη μεταφορά αθλητών της ΕΠΣ 
Λευκάδας – Πρέβεζας, κατοίκων Πρέβεζας, που 
θα λάβουν μέρος στο 2ο Ποδοσφαιρικό 
Τουρνουά Ιονίων Νήσων, που διοργανώνει η 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με τις 
Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων Νήσων και θα 
διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 

ΚΤΕΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Α.Ε. 

 

ΑΔΑ: 69Λ97ΛΕ-3ΚΨ



 3 3 33 

2017, από την Πρέβεζα στη Λευκάδα (2 
δρομολόγια με επιστροφή). 
 

3. 02071 989902017
004001 

6.510,00€ Δαπάνη για την διαμονή  93 ατόμων (αθλητές και 
επίσημοι προσκεκλημένοι), δύο διανυκτερεύσεις 
σε δίκλινα και τρίκλινα δωμάτια,  στις 8 και 9 
Σεπτεμβρίου 2017 που θα συμμετάσχουν στο 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις 
Ιονίων Νήσων και θα διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 
8 &  9 Σεπτεμβρίου 2017 
 

ΙΟΝΙΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΤΤΕΕ – 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΗ – 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

4. 02071 989902017
004001 

396,80€ Δαπάνη για την προμήθεια μεταλλίων για το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις 
Ιονίων Νήσων και  θα διεξαχθεί στη Λευκάδα 
στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 2017 
 

ΕΠΑΘΛΑ PERGIO 
ΠΕΡΠΙΡΑΚΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

5. 02071 989902017
004001 

43,40€ Δαπάνη για την προμήθεια αφισών για το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις 
Ιονίων Νήσων και  θα διεξαχθεί στη Λευκάδα 
στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 2017 
 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΘΩΜΑΣ  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

2.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2017,σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ 
Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 
ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02071 989902017
003001 

3.000,00€ Δαπάνη για την πληρωμή  υπηρεσιών 
μυοκτονίας και καταπολέμησης κατσαρίδων στην 
Π.Ε. Λευκάδας 

  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 
4. Λουκία Κατωπόδη 
5. Σουσσάνα Πεφάνη 

 

ΑΔΑ: 69Λ97ΛΕ-3ΚΨ



 4 4 44 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 και την πληρωμή των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της 
προμήθειας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ
-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02071 989902017
004001 

2.400,00€ Δαπάνη για την παροχή δύο (2) βραδινών 
γευμάτων στις 8 και 9 Σεπτεμβρίου 2017 στους 
αθλητές και επίσημους προσκεκλημένους που θα 
συμμετάσχουν στο 2ο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά 
Ιονίων Νήσων, που διοργανώνει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με τις 
Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων Νήσων και  θα 
διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 
2017. 

ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

2. 02071 989902017
004001 

200,00€ Δαπάνη για τη μεταφορά αθλητών της ΕΠΣ 
Λευκάδας – Πρέβεζας, κατοίκων Πρέβεζας, που θα 
λάβουν μέρος στο 2ο Ποδοσφαιρικό Τουρνουά 
Ιονίων Νήσων, που διοργανώνει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων σε συνεργασία με τις 
Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων Νήσων και θα 
διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 Σεπτεμβρίου 
2017, από την Πρέβεζα στη Λευκάδα (2 
δρομολόγια με επιστροφή). 

ΚΤΕΛ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Α.Ε. 

 

3. 02071 989902017
004001 

6.510,00€ Δαπάνη για την διαμονή  93 ατόμων (αθλητές και 
επίσημοι προσκεκλημένοι), δύο διανυκτερεύσεις 
σε δίκλινα και τρίκλινα δωμάτια,  στις 8 και 9 
Σεπτεμβρίου 2017 που θα συμμετάσχουν στο 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων 
Νήσων και θα διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 
Σεπτεμβρίου 2017. 

ΙΟΝΙΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΑΤΤΕΕ – 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ – 
ΤΕΧΝΙΚΗ – 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ – 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

4. 02071 989902017
004001 

396,80€ Δαπάνη για την προμήθεια μεταλλίων για το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων 
Νήσων και  θα διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 
Σεπτεμβρίου 2017. 

ΕΠΑΘΛΑ PERGIO 
ΠΕΡΠΙΡΑΚΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

 

5. 02071 989902017
004001 

43,40€ Δαπάνη για την προμήθεια αφισών για το 2ο 
Ποδοσφαιρικό Τουρνουά Ιονίων Νήσων που 
διοργανώνει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε 
συνεργασία με τις Ποδοσφαιρικές Ενώσεις Ιονίων 
Νήσων και  θα διεξαχθεί στη Λευκάδα στις 8 &  9 
Σεπτεμβρίου 2017. 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ 
ΘΩΜΑΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

2) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ
-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02071 989902017
003001 

3.000,00€ Δαπάνη για την πληρωμή  υπηρεσιών μυοκτονίας 
και καταπολέμησης κατσαρίδων στην Π.Ε. 
Λευκάδας 

  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

ΑΔΑ: 69Λ97ΛΕ-3ΚΨ



 5 5 55 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 612-32/22-08-2017 
 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                Σταύρος Γρηγόρης                                                     
                                         Λουκία Κατωπόδη 

Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 69Λ97ΛΕ-3ΚΨ


		2017-08-23T10:42:13+0300
	Athens




